
c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
0
.
0
0
5
4
6
2
5
.
I



c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
0
.
0
0
5
4
6
2
5
.
I



c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
0
.
0
0
5
4
6
2
5
.
I



c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
0
.
0
0
5
4
6
2
5
.
I



ALLA PREFETTURA DI REGGIO CALABRIA 
AL  SINDACO 

AL VICESINDACO 
AL SEGRETARIO GENERALE 

AI RESPONSABILI DEI SERVIZI DEMOGRAFICI, 
COORDINAMENTO  DECENTRAMENTO 

AL RESPONSABILE RETE CIVICA COMUNALE 
SEDI 

OGGETTO : misure organizzative dei servizi  demografici-decentramento e  modifiche agli 
orari di   ricevimento del pubblico per i  servizi essenziali - integrazione

LA DIRIGENTE
Visti i  DPCM, rispettivamente adottati  in data 8 e 9 marzo 2020, recanti  misure urgenti  per il
contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid -19  

DATA  la  necessità  non  rinviabile  di  adottare  misure  precauzionali  a  tutela  dei  dipendenti  e
dell’utenza cittadina, in linea con le misure di  contenimento  del coronavirus, in ottemperanza alle
direttive del Governo in materia;
CONSIDERATO che, alcune sedi degli uffici decentrati del Settore Servizi demografici  risultano
strutturalmente incompatibili con l’adozione di tutte le misure minime raccomandate dai decreti via
via  adottati  dal  Governo per  il  contrasto  epidemiologico   (  assenza  di  vetri  divisori  presso gli
sportelli, assenza di distanziatori  tra gli utenti, mancanza di  DPI, in quanto difficilmente reperibili
sul mercato, conformazione degli spazi  adibiti al ricevimento del pubblico ridotti e non consoni alle
misure di profilassi adottate  e raccomandate per il contrasto al coronavirus)   .
VALUTATE,  inoltre  le  istanze  ,  di  numerosi  dipendenti  che  hanno espressamente  richiesto  di
essere dispensati dall’attività di front-office in quanto affetti da gravi malattie immunologiche e/o
croniche di diversa natura ma pur sempre gravemente invalidanti.
VISTA la  Dirigenziale  prot.  n.  54625.I  del  10/03/2020  con  la  quale  disponeva  la  chiusura  al
pubblico degli Uffici decentrati e che per mero errore, tra gli stessi, non erano comprese le sedi di
Archi e Sbarre 

DISPONE

Che gli  Uffici  decentrati  di  Archi  e  Sbarre  fino  alla  data  del  3  aprile  2020,  resteranno  chiusi
svolgendo soltanto attività di back-office, conseguentemente tutte  le attività ed i servizi sino ad
oggi  erogati  presso  tali  sedi,   saranno  demandate  esclusivamente  e  sino  a  diversa  e  contraria
disposizione alla sede centrale dei Servizi Demografici con sede in via Torrione, 2.N.

Resta salvo l’ulteriore contenuto della dirigenziale prot. n. 54625.I del 10/03/2020. 

  
D’ORDINE DELLA DIRIGENTE 

AVV. SAVERINA D’ELIA 

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
0
.
0
0
5
4
9
2
5
.
I


